ad vtrū sūt firmi et im-

mutabiles autē sibiūgit exem-

plū: de Job q'tu ad labo-

res: de dño q'tu ad exitu

mortis. **D** Sufferentiam

Iob. Nō dicit finē iob: cui

p'pana sūt restituta: s' pa-

tientia iob. Et finē dñi: qd

ad patiēdo exēplo iob in-

uitat: et nō vt p'pana re-

cipiāt: sicut iob verus ho-

mo. Sed eterna sicut p's

nous hō. **E** Et siue m-

do. vi. Audistis lectione:

vidistis oculis i cruce lō,

ganimiter patiente: sed et

gloriam resurrectiois et as-

celois enāglica p'dicati-

one didicisti. **F** Et mi-

sera. Ut vel i p'nti suos a-

terrationib' liberet: et p'co-

stātia fidei etiā corā ho-

bus viuentes glificet: vel

post mortem i occulto coro-

net. Et ne sic quidē ab ho-

minib' memorā quā me-

ruere laudis auferat.

**G** Ante oia fra. m. noli

iu. Quia letis p' ligue vi-

to ad integrū i suis audi-

torib' exauritur. Siderat

q' detrahere alterutrū ve-

tuit: q' indicare p'mu in-

terdixit: qui in aduersita-

tib' ingemiscere p'hibuit

q' sūt apta peccata. Addit etiā hoc q' q'busdā le-

vi videat iurādi coluerūt tollat: q'fin oē ocio

sum verbū q' locuti fuerint hoīes: reddēt rōne

de eo in die iudicij. **H** Neq' ali. q'fin iu. iō a iura-

tions culpa cōpescit: ne frequenter iurādo vera:

aliqui etiā i p'iu'ru' incidatis. Sed co lōgi' a p'iu'

rio stetis: q' nec vere iurare velitis nisi necessitas

cogat. Sed i ille sub iudicij rea? decidit: q' et si

nūq' peierat: crebi' tñ opus est verū deierat.

Sicut dederat cōtristato: sic dat et infirmanti con-

siliu: qualiter se a murmuratiois stulticia tueat:

iuxta modū vulneris: modū ponat medele: tri-

status p' se oret. Confirmat corpore vel fide: quia

maiōrē susinet plagā: plurimozū se adiutorio: et

hoc seniorū curare meminhet.

Rom. 6. 8

**a** **f** omni voluprate vni estis: et nullā de pauper-

naturae curā habetis.

**b** **T** In die occisionis adduxi

iudiciu. a q' dñm iefū. b q' s' c' q' rōq' ouis

stis et occidisti iustū et nō restitut

ad occasionē. d. e. a q' videt illos punicēdos.

**a** **yobis.** Patientes igit estote frēs

a q' incipit in fine cuiusq' b si ille p' fructu

terre quem sperat tā patiēter laborat p'romagl

vos p' celesti.

**v'q' ad aduentū dñi.** Ecce agri-

cola expectat p'ciosū fructū terre:

patientes ferēs donec accipiat tēpo

r' primicias. b ergo. si morā facit.

**b** rāneū et serotinu. Patientes igit

a s' sicut agricola. b s' si grauia inferunt

estote et vos et confirmate corda

a s' vr vos ad gloriam: illi ad penā rapiant.

**v'q' qm' aduēt' dñi appropinq'**

a q' quasi vos maiora meritis partiamini et p'cui-

tores vni c'na mala fecerit nihil vidēat ferre aduersi-

bit. Nolite ingemiscere fratres i k

a q' dñcēmini: eo q' iudicē iustū quasi inque iudi-

cātē viruperitis. b s' quia.

alterutrū vt nō iudicēmini. Ecce l

a s' q' vobis p'mia dabit: inimicis penā. b s' q' v'el p'mius est ad cognoscenda q' geritis v'el cito

venire ad retribuendū zyobis et illis.

**iudex ante iānuā assūtit.** Exēplū

accipite fratres exitus mali: et lō

ganimitat et laboris et patiētē

a s' inuocatione nois: vel ad ampliādū nomē.

**p'pheta qui locuti sunt i nōmīne**

a s' q' illos magnos reputam' et veneramur.

**domini.** Ecce beatificamus eos

a s' illos. a s' Job si' v'et' ho'i restituta sūt p'pania

**q' sustinuerūt.** Sufferentiam iob

a s' xpo nouo ho'i oia aduersa i mūdo sed in fine

**e audistis et finē domini vidistis:**

a s' dñi resurrecio. b s' iō debet i' mitari. b s' i natura

**f quoniam misericōrs dominus et**

a s' in exhibitionibus gratiarū.

**s' miserator.** Ante oia aūt frēs mei

nolite iurare: neq' p' celuz neq' p'

**b terrā neq' aliud q'ōcuq' iuramē-**

**tū.** Sit aūt f'mo vester est est: nō

**d** nō: vt nō sub iudicio decidatis. f

**q' nō requirēt nisi ad subueniēdū defectuūt nō est p' se appetendū seu fre-**

**quētandū: sic ptz de medicina q' nō querit nisi ad subueniēdū defectu quo vn?**

**b** dō nō credit alteri: in quo casu subueniūt p' iuramentū: in quo inducit ve-

**ritas dei infallibilis in testimoniu in se: sicut cū iurāt p' dñu vel in aliqua**

**creatura in q'ntu relucet in ea veritas diuina: vt p' celū q' thron' dei est: vt**

**p' terrā q' scabellū pedū el' est: P'attb. v. Jurare vero p' creaturā fm se**

**est illuc iurū: t' sic ptz q' iuramentū nō est indicendū nisi in casu in quo est**

**necessariū ad confirmationē veritatis: t' sic intelligenda est auctoritas in**

**ducta: Deus. x. in tali enī calu iurandum est p' nomen dei t' nō p' nois ido**

**lorum: fm q' dicit F'ro. xxii. Per noia deorum extraneo p' non iurabise**

**quia per ea non est confirmanda veritas. hoc enī pertinet ad infidelitate**

**rc. c. Sit autē sermo vester. extra casu p' dictu. b Est est: nō nō. simpli-**

**veritatē affirmando: t' negādo falsitatē. f** Sit autē sermo vester. extra casu p' dictu. b Est est: nō nō. simpli-

**natiōe. f Decidat, ex frequēti iuratiōe cadēdo i falsā fidē. Acci. xxvii.**

**G Tristat**

**G Tristat**

# Ho.ordi.

**G**a Cristat. qz i pressuris inge  
miserere phibuit: nūc qd econ  
tra gerēdū sit oñdit. **b** Oret.  
Ne murmur et: ne iudicia dei  
vituperet: s ad eccliam currat  
flexis genibz: vt deo isolatio  
nē mitteat. oret: ne seculi tristis  
cia q morte opera absorbent:  
et crebra psalmodie dulcedine  
noctiā tristie peste de corde  
pellat. **c** At si in pec. Multi  
pter petrā etiā corporis plectur  
tur morte. Si g infirmi i pectis  
sunt: et b p̄bbytero pfecto  
corde reliquerint et emēdare la  
tegerint: dimittrū eis. Neqz ei  
sine pfectioe emēdationis quēnt  
petrā dimittrī. vñ recte ibidit. **d**  
site. **b** Helias hō rē. Ne tre  
pidaret nrā fragilitas: reputas  
se nō posse facē silla tāto. p̄b:  
q curru igneo rapt meruit ad  
celos: cōsultere de ei' oñne locu  
tur: ab hūllitate echoauit. Si  
illis. q. 4. si  
ob̄gacut. **m** milis nobis passibilis hētas car  
ne infirmus a vidua pascit. mē  
te ifirmo: vñ muliercule mi  
nis exterrit: fugit p deserta.  
**e** Orone ora. Istruit exem  
plō qz̄ valeat iusti depeccatio  
assidua: cū helias tñm vna oño  
ne orādo: tā lōgo tpe cōtinue  
rit celos: terris imbr̄es auerte  
rit: fructū mortalibz negauerit.  
**f** Ut rursū. Vbi tps̄ p̄spexit  
vbi tabe lōge in diece co-supbi  
regis et gētis idolatre ad peni  
tentia inflēxū vidit: vna oño  
ne orauit: et fructū et aqz̄ quas  
negauerat terris restituit: tāta  
vn̄ hētas vna oñone ipertra  
uit: qd g multi fideles multis  
orationibz. **g** Si qz aūt ex  
vo. Ostensta efficacia orōnis:  
ostēdā quātū sit meriti p fra  
tribz̄ orare: et ad sospitātē reuo  
care: vt q̄ i supiori pte a ligua  
nā malignā et oīosā locutio  
nē remouit. i fine eple qd loq  
debeam̄ ostēderet: oremus et  
psallam̄ q̄tēs aduersis pulsā  
mū: p̄cīa p̄freamur: p̄ inuicē  
oremus ut saluemur: p̄ salute  
primozō solū tpałi s poti  
eterna. Si ei magne mercedis  
ē a morte eripe: corp̄ qñqz mo  
riturū: quātū incerti ē a morte  
aiaz liberare i celesti pria sine  
fine victurā. **b** Saluabit rē.  
Quidā codicē habēt: salua  
bit aiām suā a morte: et vere q̄  
errantē corrigit: p̄ ampliora  
gaudia vite celestis sibi p̄qrit.

**i** Al pleris eius rē. Sed ad  
repellendā eoz opinione q̄ ne  
gāt secūdā petri eē eplaz: sācti  
hieronymi offerenda est snia:  
vbi dicit p̄figēs ḥ iouinianū:  
Nolui oñm locum secūde eple  
Petri ponere et euāgeliū iuxta  
marci q̄ interpres ei' dicit.  
**j** Tpe q̄ cepit ecclia: qdā de  
getilitate q̄ trāsterat ad iudais  
mū crediderat deo: q̄ ppter si  
de patieban̄ et displi erāt hos  
cōforat apls. Scribit aut̄ a ro  
ma tpe Claudij cesar̄is.

**Incipit**

# Epistola

# Nico. de lyra

**A** vel p illata iniuria: vel p aliqua culpa vel dome  
stico dano: vel qualibet re.  
**b** Cristat aliqs vestrū: oret equo aio  
et psallat. Infirmat quis in vobis  
a s nō ad iuniores missusqz docros cām sue imbecilli  
taris referat: ne forte quid p̄ eos allocutionis vel con  
siliū nocentes accipiat.  
inducat p̄bbyteros ecclesie: vt orēt  
a s cōfērato vel qñ iungit. b s nomē dñi iuocet.  
sup eū: vngētes eū oleo i noīe dñi.  
a s frātē. b s ab infirmitate corporis.  
**E**t oratio fidei saluabit ifirmūz et al  
s enī si cōtigerit mori.  
**c** leuiabit eū dñs. At si in peccatis sit  
a s grācia. s coequalibus.  
remittent ei. **t** Cōfitemi g alterutrū  
a s a quotidiana et leuiā grauiores lepie imūdiciā sa  
cerdotiā pādam̄: et quāto iussit tpe purgare curem̄  
peccata vfa: et orate p̄ inuicē vt sal  
i uemini. **k** Multū enī valet depeccatio  
a s nota iusti et aliud. s origine carnia. s q̄  
vis nulli boim virene scds. s nodū trāstacis.  
**d** iusti assidua. **t** Helias hō erat similis  
a s v̄ nos mēris et carnis fragilitate. b s ad cōuin  
cēdā surgibz regi et idolatrie geni duritiae.  
e nobis p̄ssibilis: et oratiōe orauit  
vt nō plueret sup terrā: et nō pluit  
f annos tres et mēses sex. Et rursum p  
orauit: et celū dedit pluuiā: et terra  
s fructū suū. Frēs mei: si qz ex vobis  
a s vel bene monēdo: vel rācente lingua exempla bo  
ne actionis ostendendo.  
errauerit a veritate et cōuertirēt qz  
eū scire debet: qm̄ q̄ cōuerti fecerit  
b peccatorē ab errore vīe suē: salua  
a s a conspectu interni iudicis suppositione vīe me  
liorū abscondit.  
bit animam eius a morte: et operit v  
multitudinem peccatorū.  
**F**init ep̄la beati Jacobi apli.  
**E**x libro sancti Hieronymi d vi  
ris illustribus.

**H**imon petr̄ filī ioh̄is  
puicē galileyico beth  
saida frater andree apli  
et princeps aplor̄: post  
ep̄ atū antiochēsis ecclie et p̄dicatione  
nē dispisiōis eoꝝ q̄ d circūcisōe cre  
diderat i poto galathia capadotia  
asia et bithynia scđo. **L**audij āno ad  
expugnādū simonē magū romā p  
git. **T**biqz vigintiqz̄ ānis cathe  
drā sacerdotalē tenuit vſqz ad vlti  
mū ānū Hierōis. i. qrtūdecimū: a q  
et affix̄ cruci martyrio coronat̄ ē:  
capite ad frā vlo: et i sublimē pedibz  
eleuat̄: asserēs se idignū vt sic cruci  
figeret vt dñs su. **S**cp̄sit duas epi  
stolas q̄ canonice noīant̄: q̄rū scđa  
a plerisqz ei' eē negat̄ pp̄f stili cū p̄  
ore dissōnātiā. **h** et euāgeliū iuxta  
marci q̄ auditor ei' et interps fuit:  
hui' dr. Libri aut̄ ei' e qb' vñ acto  
rū eius scribit̄: ali' euāgeliū. Ter

**Additio.** Hō memini legisse de  
duptē fructū in anno redderet: nec de  
hoc commendāt̄. Deū. viii. vbi de alijs  
pertinentibus ad fertilitatē sen fructi  
ficationē terre laudat̄: multi etiam pere  
grini ibi transeunt qui hoc nō referunt  
hoc autē quod dicit̄. **D**once accipiat rē  
poraneum et serotinū: potest intelligi de  
hoc qd̄ cōmunitē contingit in omnibus  
regionibz. s. q̄ aliqui fructus elōdens  
specie veniūt magis tempestive q̄ alij  
quorum primi dicunt̄ temporanei: secundo  
vero serotini.

**Incipit**